РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
 ШЕСТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2019 г.                               № 142                                                пос. Пестяки

О внесении дополнений в Регламент
Совета Пестяковского муниципального района

Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, статьи 49
Регламента Совета Пестяковского муниципального района, в целях урегулирования
существующей правоприменительной практики по порядку введения в состав Совета
Пестяковского муниципального района в качестве представителей, депутатов
поселений Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского
муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Пестяковского муниципального района
следующее дополнение:

Статью 1 Регламента дополнить частью 4.2. следующего содержания:
«4.2. В период своей деятельности Совет района не вправе вводить в состав

Совета в качестве представителя от Совета поселения района депутата, который в
период своей депутатской деятельности:

1) с нарушением установленного порядка вводился в состав Совета района
вместо незаконно отозванного Советом поселения депутата;

1) нарушал законодательство Российской Федерации, законы Ивановской
области, Устав поселения и Устав Пестяковского муниципального района, Регламент
Совета поселения и Совета Пестяковского муниципального района;

2) по собственному желанию выходил из состава Совета района.
Указанные положения применяются, если Совету района достоверно известны факты,
указанные в пункте 1 и 2 настоящего абзаца.

Совет района вправе осуществить запрос в соответствующие органы власти и
органы местного самоуправления для установления достоверности наличия либо
отсутствия нарушений со стороны депутата, делегированного в качестве
представителя от поселения в состав депутатов Совета района.»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава
Пестяковского муниципального района и разместить в официальном сайте
Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя
Совета Пестяковского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Пестяковского муниципального района                                                         А.В. Соколов